ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 1 февраля 2021 года                                                                                     № 8

	«Об эффективности исполнении муниципальной  программы «Благоустройство территории МО «Заволжский сельсовет» в  2020 году»

В соответствии с постановлением администрации МО «Заволжский сельсовет» от 16.06.2015 года № 23 «Об утверждении Порядка принятия решений  о разработке  муниципальных программ муниципального образования  МО «Заволжский сельсовет»,  их формирования, утверждения и реализации», на основании Устава муниципального образования «Заволжский сельсовет», в целях оценки эффективности исполнения  программных задач за  2020 год и определения плановых направлений для качественной реализации программы по благоустройству территории сельсовета в целом
Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить анализ оценки эффективности исполнения муниципальной  программы «Благоустройство территории МО «Заволжский сельсовет» на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением администрации  МО «Заволжский сельсовет» от 01.11.2019 года № 61, за 2020 год (прилагается).

    2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим Положением и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/zavolzhskijselsovet/.

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова

	Утвержден

	постановлением администрации

	МО «Заволжский сельсовет»

	от 01.02.2021 № 8

Анализ

оценки эффективности исполнения муниципальной  программы «Благоустройство территории МО «Заволжский сельсовет»

на 2020 -2022 годы» за 2020 год

В целях исполнения задач, поставленных программой «Благоустройство территории МО «Заволжский сельсовет» на 2020 -2022 годы»,  администрацией  МО «Заволжский сельсовет» в 2020 году проведена следующая работа:

    1. В рабочем состоянии поддерживалось уличное (придорожное) освещение: производилась замена ламп, вышедших из строя, заменялись фонари освещения (производилась замена на энергосберегающие), установлено три новых придорожных фонаря на ул.Терешковой.

    Всего на балансе администрации содержится 52 ламп придорожного освещения, которые обслуживаются специалистом по договору, за которые  производится помесячная оплата в соответствии с договором с энергоподающей организацией; всего в 2020 году на содержание уличного освещения направлено  274,5тыс.руб. из местного бюджета.

    2.В соответствии с переданными от Харабалинского района полномочиями содержались и обслуживались муниципальные дороги:

    - покрытого асфальто – бетоном (восстановление покрытия) 100м. по ул.Ленина (направлено их бюджетов всех уровней 518,6 тыс.руб.),

    - на содержание дорог – профилирование, щебенение, засыпка ям, установка дорожных знаков, содержание пешеходных переходов, зимнее содержание дорог – направлено 1164,1тыс.руб. Приведены в  порядок грунтовые дороги по ул.Ленина,  ул.Садовая (укладка щебня, укатка), всего 700м..

    3. Администрация МО «Заволжский сельсовет» в течение года вела подготовку к участию в Федеральной программе «Формирование устойчивой городской среды» на 2021 год:

    - проведены публичные слушания по планируемым объектам, которые были внесены для участия в Федеральной программе на территории села и определен объект по благоустройству в 2021 году – Парк Победы в административном центре села;

    - исполнены дизайн – проект, смета по исполнению работ по благоустройству в Парке Победы;

    - определен подрядчик и заключен договор на исполнение работ в Парке Победы в 2021 году в рамках  Федеральной программы «Формирование устойчивой городской среды», которые включают и укладку пешеходных дорожек, установку лавок и урн, установку осветительных приборов (фонарей);

    -все вопросы по участию в Федеральной программе по благоустройству населенного пункта в 2021 году согласованы с Министерством строительства Астраханской области; на исполнение сметной документации направлено 5,0 тыс.руб. из местного бюджета.

    4. Производился осмотр и ремонт спортивно – игровых площадок, которые размещены на улицах Гагарина, Интернациональная, Северная, Школьная – всего 4. Игровые площадки внесены в реестр; балансодержатель – администрация МО «Заволжский сельсовет».

    5. подготовлены к установке МАФы – доски объявлений в количестве 3-х, которые исполнены по обращению жителей села и скамейки уличные в количестве 4-х в рамках муниципальной программы по благоустройству – будут установлены у сельского Дома культуры.

    6. В год 75-летия Победы произведен капитальный ремонт Стелы Памяти в Парке победы в административном центре села: памятник вновь отштукатурен, окрашен, произведена декоративная отделка барельефов Стелы, выполнены памятные доски, на которые нанесены фамилии всех участников Великой Отечественной войны: и погибших, и умерших после войны, выложено мраморной плиткой покрытие у основания Стелы. Финансовый вклад в проведение косметического ремонта Стелы в сумме 120,0 тыс.руб. внес ООО «АПК Астраханский» (ген.директор Дакаев И.С.).

    7. Работали на территории села два дворника 9по 0,5 ст.), расходы на организацию сбора и вывоза мусора с территории села в 2020 году составили 289,3 тыс.руб.; на общественных территориях села, по улицам, у дворовых территорий, по береговой линии р.Митинка не допускалось складирования мусора, сухостоя, производилась обрезка деревьев (сухостоя) в Парке Славы.

    8. Озеленение производилось в весенний период, были высажены взрослые ели в количестве 3-х штук за счет спонсора.

В соответствии с проведенным мониторингом, цели и задачи муниципальной программы по благоустройству за 2020 год в целом выполнены:

    - формировалась комфортная общедоступная среда для активного и тихого отдыха всех категорий граждан, включая маломобильные группы; и доля площади;

    - увеличился уровень благоустройства общественных территорий.

    Что не получилось исполнить из поставленного на год - повысить уровень вовлечения заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству территории села ввиду ограничений по пандемии COVID-19.

    Кроме того, следует обратить больше внимание на поставленные планы и задачи по озеленению населенного пункта, проведению санитарной обрезки деревьев, имеющих сухие ветви, кроны.